[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 31.12.2014г.  № 126-п

п. Калевала

	Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

В целях подготовки к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов ,  Администрация Калевальского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Контроль возложить на А.В.Рожанскую - зам. Главы администрации Калевальского городского поселения, В.В.Восколовича – директора МКУ «Калевальское благоустройство»
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальское городское поселение».
Глава

Калевальского городского поселения

 З.П. Пекшуева
	УТВЕРЖДЕН постановлением администрации

Калевальского городского поселения

от  31.12.2014г.  № 126-п

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке
и проведению празднования 70-летия Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	  N
 п/п
	    Наименование мероприятий
	Сроки
ис-
пол-
нения
	   Основные исполнители

	  1
	               2
	  3
	           4

	   1. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни
    инвалидов и участников Великой Отечественной войны, а также лиц,
                           приравненных к ним

	1.1.
	Выявление граждан из числа
инвалидов и участников Великой
Отечественной войны, вдов
(вдовцов) умерших инвалидов и
участников Великой Отечественной
войны, лиц, награжденных знаком
"Жителю блокадного Ленинграда",
и бывших несовершеннолетних
узников концлагерей для постановки на учет на улучшение жилищных условий во исполнение Указа Президента РФ № 714
	В течение

2015
года
	Администрация городского поселения

	                      2. Памятно-мемориальные мероприятия

	2.1.
	Обследование на территории
Городского поселения мест
воинских захоронений, находящихся
в малодоступных местах, для
решения вопроса о необходимости их перезахоронения

	2015
год
	МКУ «Калевальское благоустройство»

	2.2.
	Проведение мероприятий по
благоустройству улиц, названных в
честь героев Великой Отечественной
войны 1941-1945 годов
	2015
год
	МКУ « Калевальское благоустройство»

	2.3.
	 благоустройство
памятников, памятных мест и
воинских захоронений, связанных с
увековечиванием памяти защитников
Отечества
	2015
год
	МКУ « Калевальское благоустройство»

	2.4.
	Организация общественных работ по
 благоустройству
памятников, памятных мест и
воинских захоронений, связанных с
увековечиванием памяти защитников
Отечества
	2015
год
	МКУ « Калевальское благоустройство»

	2.5.
	Торжественные мероприятия,
посвященные 70-летия Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов

	2015

год
	Администрация городского поселения

1